
     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

Al personale docente e ATA 

         Al DSGA 

Agli atti  

 

Oggetto: decreto di conferimento incarico all’esito del bando di selezione per i docenti interni dell’istuto prot. 8014 

del 21.11.20205 per la partecipazione al Programma Erasmus+, progetti di mobilità enti accreditati settore Scuola. 

Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2022-1-IT02-KA120-SCH-000104136 CODICE ATTIVITA’: 2025-

1-IT02-KA121-SCH-000312299– Titolo "Discovering Cultural Heritage with Erasmus"  

CUP: E14D25002750001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

99
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

99
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U



     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTA l’adesione la programma erasmus+ per l’anno 2025/26  

VISTA   La sottoscrizione della Convenzione di riferimento 2025-1-IT02-KA121-SCH-000312299 conclusa tra 

l’Agenzia Nazionale Erasmus plus Indire e il Liceo Classico Statale Pitagora assunta al protocollo interno n. 4650 del 

31.7.25  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per  

l’impegno finanziario di € 23.331,00 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio  prot. 4703 del 7.8.2025 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato autorizzato con nota dell’Agenzia 

Nazionale Erasmus+ INDIRE; 

VISTO che per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 

nel progetto 2022-1-IT02-KA120-SCH-000104136 è stato comunicato con la nota prot. 2613 del 08/05/2024 e ne 

costituisce formale autorizzazione della spesa; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la convenzione; 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

VISTO il bando di selezione del 21.11.2025 prot. 8014 

DATO ATTO che i termini sono scaduti e sono pervenute solo 3 domande ritenute pienamente valide da parte delle 

Prof.sse 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

99
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

99
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U



     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

- Maria Francesca Greco (prot. 8234 del 27.11.20205) 

- Rosaria Macri (prot. 8233 del 27.11.2025) 

- Giovanna Ripolo (prot. 8183 del 26.11.2025) 

RILEVATO  che le tre candidature rispondono ai requisiti del bando atteso che si tratta di due docenti di storia dell’arte 

di cui una appartenente allo staff del dirigente e che il terzo candidato è referente Erasmus per questa istituzione. 

RITENUTO quindi non necessario nominare commissione di valutazione dei curriculum 

DATA l’assenza di controinteressati, valutati i curricula dei partecipanti, pienamente rispondente ai requisiti richiesti 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Di procedere direttamente all’affidamento dell’incarico senza necessità di costituire apposita commissione 

Vengono individuati i docenti coinvolti nella formazione a Berlino dal 22.2.2026 all’1.3.2026: 

Prof. ssa Maria Francesca Greco 

Prof.ssa Giovanna Ripolo 

Prof.ssa Rosaria Macri  

Art. 2 Nomina 

Al presente decreto seguirà nomina, con comunicazione esplicita che se all’esito dell’acquisto dei biglietti aerei e del 

corso di formazione, un docente dovesse ritirarsi dalla formazione pattuita le spese sostenute da questa istituzione  

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

99
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

99
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U



     

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

Liceo Classico Statale “Pitagora” 

 

 

Piazza Umberto I, 15 - 88900 CROTONE - 0962.905731 - 0962.20922 

Codice fiscale 81004910790 krpc02000l@istruzione.it krpc02000l@pec.istruzione.it 

www.liceopitagoracrotone.edu.it 

saranno integralmente a carico del candidato rinunciatario. 

 

Art. 3 – graduatoria 

IL presente decreto contenente la graduatoria è da intendersi immediatamente esecutivo attesa l’assenza di 

controintreressati e viene reso pubblico mediante affissione all'albo della scuola e al sito web: 

https://www.liceoclassicopitagora.edu.it nella sezione ‘Amministrazione Trasparente’.  

 

 

                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Prof.ssa Natascia Senatore 

                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e delle norme successive 

 

 

 

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

99
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da NATASCIA SENATORE

K
R

P
C

02
00

0L
 -

 K
R

P
C

02
00

0L
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

99
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U


		2025-12-05T13:30:59+0000
	NATASCIA SENATORE




